
Francuscy goście w Toruniu 

 

Rozwija się współpraca pomiędzy Toruniem a francuskim miastem Angers.
W naszym mieście gości ponad 60-osobowa grupa francuskiej młodzieży
licealnej i gimnazjalnej.

Gimnazjaliści przyjechali do nas 22 marca, licealiści trzy dni później i pozostaną w
Toruniu aż do świąt. Wizyta odbywa się w ramach wymian szkolnych z IV Liceum
Ogólnokształcącym, Gimnazjum Dwujęzycznym nr 4 oraz Gimnazjum nr 3 im. Jana
Pawła II. Goście mieszkają z rodzinami toruńskich gospodarzy, co dla obu stron jest
okazją do szlifowania języka – dla uczniów polskich francuskiego, dla francuskich –
głównie angielskiego. Każdy z uczestników wymiany ma swojego toruńskiego
opiekuna, który pomaga mu poruszać się po mieście.

W liczącej ponad 60 osób grupie francuskiej są uczniowie z liceum Mongazon i
College Saint Augustin z Angers. Obie szkoły realizują w Toruniu osobny program,
przygotowany dla swojej grupy wiekowej. Licealiści w poniedziałek mieli wspólne
zajęcia sportowo-rekreacyjne z uczniami „czwórki”, we wtorek, 26 marca obejrzeli
m.in. prezentację o toruńskim IV liceum, odbyli lekcję historii o Polsce, a w południe
spotkali się w Urzędzie Miasta Torunia z zastępcą prezydenta Ludwikiem Szubą. Była
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okazja do rozmowy o związkach Torunia   z Francją, polskich wątkach w Angers,
gdzie w 1939 r., po wybuchu  II wojny światowej mieściła się przez pewien czas
siedziba polskiego rządu na uchodźstwie, a także o planach przyszłej współpracy
Torunia i Angers.  Po południu uczniowie Mongazon zwiedzili toruńską starówkę i
wzięli udział w warsztatach Muzeum Piernika.  W środę czeka ich lekcja języka
polskiego, wizyta w Planetarium i gra miejska w języku angielskim. Z kolei uczniowie
angerskiego College Saint Augustin zaczęli wizytę w naszym mieście od podchodów
na terenie starówki, lekcji języka angielskiego oraz zwiedzania Gimnazjum nr 4 i
Gimnazjum nr 3. We wtorek, 26 marca, pojechali  na wycieczkę do Gdańska, a w
środę obejrzą seans w toruńskim Planetarium, odbędą zajęcia rekreacyjne na
Barbarce i zwiedzą z pochodniami Fort IV. W czwartek spotkają się z zastępcą
prezydenta  Torunia Ludwikiem Szubą, upieką pierniki, obejrzą panoramę Torunia z
wieży ratuszowej oraz zwiedzą Centrum Sztuki Współczesnej.



Inicjatorem kontaktów Torunia i Angers był mieszkający w tym mieście Polak, Jacek
Rewerski. Jesienią 2010 r., podczas wizyty w Toruniu oficjalnej delegacji miasta
Angers, zostało zawarte porozumienie o wymianie szkolnej między Toruniem a
Angers. Z kolei w styczniu 2011 r. przedstawiciele Torunia z prezydentem Michałem
Zaleskim na czele przebywali w Angers, poznali miasto – pełne zieleni,
uniwersyteckie i historyczne jak Toruń - oraz zwiedzili tamtejsze szkoły
zainteresowane współpracą z toruńskimi placówkami. Od tego czasu w naszym
mieście gościło już kilka grup francuskiej młodzieży, a uczniowie z kilku toruńskich
szkół odwiedzili Angers. Poza wymianą szkolną i kulturalną plany współpracy
przewidują powstanie w Toruniu ogrodu w stylu francuskim. Miasta deklarują też
chęć podpisania umowy o partnerstwie - być może już jesienią tego roku.
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